63 . I tem hee tres sorores, filie J acobi Vlaminc, Margareta, 
Maria et Walbu rga, tanquam matres filiis, fidelissime in 
omnibus, tempore paupertatis nostre, nobis astiterunt. Qua-

a Elizabet vidue ajouté postérieuremmt. 
b Dans unt 1/.ote marginale, dont pl1tsicllrs mots ont été rognés par Ie rcli811r, 

011 l·it : Extractum hujus ad instantiam illustrissimi Domini Maximiliani van 
der Noot, episcopi Gandensis, dedimus anno 1744, 14 februarii. 

( I )  Cf. Généalogie de Bracie. p. 252. 
(2) Cet anniversaire est déjà  mentionné sous Ie n° 7. 
(3) Cf. n° 52,  et Docl/ments, n° 17.  
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rum M aria obiit anno Domini  MO  CCCCo LVI I lo,  3a die 
novembris ,  in choro nostro apud penitentiarium sepulta. A 
quibus habuimus i n  Welden ( r )  xvii dachwant, i d  est qua
tuor bon aria terre et amplius ,  et domu m  venditam in Alde
nardo, u nde recepimus  c irca lvi  l ibras grossorum, et quam 
plures notabi les l ibros teutonicos et a l ia  bona utensil ia. An
niversarium earum inscribitur  circa Laurenti i  martiris .  

64. Item anno Domini  XVc I lo, X I Xa die februarii ,  obi it 
venerabil is pater, dominus ac magister Jacob us de Bos, 
canonicus cathedra l is ecclesie Tornacensis,  amicus domus 
nostre precipuus. Hic  legavit  nobis unam l ibram grossoru m 
i n  testamento. I nsuper hereditavit nos testamento suo com
pleto in  terciam partem omnium bonorum suorum post ejus 
decessum remanentem, quod valuit bene 82a l ibras grosso
rum. Cujus  anniversariu m  in scribi tur circa i i iiam diem m ensis 
marCll . 

6S . Anno Domini  XVc V I I ,  ydus n ovembris,  obiit Cor
traci dominus ac magister Wilhelmus  Stier, capellanus 
ecclt;!sie Cortracensis beate ac gloriose Virginis M arie, ac 
visitator et promotor hospital is ej usdem opidi Cortracensis. 
Qui contulit nobis i n  puris elemosin i s  vi i  l ibras grossorum, ut 
particeps esset cmnium bonorum n ostrorum spirituali um 
ac  corporal ium.  C ujus  anniversariu m  inscribitur circa Eliza
beth vidue. 

66. I tem anno Domini mi llesimo quingentesimo sexto 
decimo, octavo die octobris, obiit honorandus vir Egidius van 
Brakele, dictus  de Busco, civis Aldenaerdensis, fautor noster, 
qu i  in  testamento nobis contulit sex l ibras grossorum ; cujus 
anniversari u m  circa  Francisci servatur ac ipsius commemo
ratio cum Bernardi de Busco fundatoris anniversario (2) . 

a 82 écrit postérieurement mr Uit grattage. 

( I )  Welden, près d'Audenarde. 
(2) Cf. Généalogie de Bracle , pp. 270 à 289. 
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67. I tem anno Domini Mo Vc XXI ,  in  d ie  sanctorum 
martirum Abdon et Sennes, ex hoc seculo migravit hono
randus dominus Adrianus  Ghyaerts, quondam in Castre (r )  
pastor non indignus, qui  egred iens et i ngrediens pluribus 
nobiscum annis sine querela conversatus est ; hic nobis, dum 
adhuc viveret, legavit septem libras grossorum monete Flan
drie ; cuj us an niversarium ci rca sanctorum Jacobi et Chris
tofori festurn servatur a• 

68. Anniversarium Marie d u  Bos, Tornaco oriunde ; e 
cuj us testamento vicene due grossorum libre nobis obve ne
runt .  

69.  Frater Livinus  vander Eecke, laicus, Gandavi natus, 
contulit monasterio ex pura elemosina circiter xx libras gros
sorum.  Qui obiit anno Domini XVc . . . b. 

70. Frater Georgius Tavernier, ortus ex Cast ere, legavit 
monasterio tres l ibras parrhisienses pro vino i n  die Palma
rurn.  Q ui decessit anno XVc LXIX, XVI j unii  c. 

7 1 .  Frater vVilhelmus van Hove, Waermaerdae (2) oriull
dus, donavit monasterio annue xv scuta Flandrie, ea ratione 
ut fratres candido pane tota quadragesima vescantur. Qui  
animam egit anno XVc . . . d. 

72.  Frater J udocus van Walle, ex Avelghem, dono dedit 
monasterio annue unam l ibram grossorum, ob id ut fratres 
albo pane in  adventum alantur. H i c  fato concessit anno XVc 
qu inquagesimo octavo, 4° j uni i e. 

73 . Anno Domini Mo Vc Lo tertio, XV I lo mensis j anuarii 

a I ei St! tcrminc la lisle dcs anniversaircs éerite par Ze premier seribe; cUe a 
été eonlimtée poslérieurcmcnt  par diverscs mailIs. 

b L a  d'lle est ineompZète. 
c LXIX, XVI junii d'ullc alttrc mailt. 
d Date illeolllpZète. 
e quinquagesimo-junii d'l/ne autre main. 

( r )  Caster, près Avelghem. 
(2) Waermaerde, près Avelghem. 
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obiit Erasmus a Bracle, domin us temporal is  loci de Boys et 
pagi de H auterive, qui nobis dedit pro anniversario suo xlviii 
solidos parisienses singulis annis ( I) .  

74. Obiit anno I570, die octavo octobris, nobil issimus 
-dominus  Anthonius a B racle,  miles, fi l ius Erasmi, dominus 
temporalis de Auteryve et de Morseie, sepultus in  choro nos
tro j uxta predecessores suos ; qui contul i t  pro anniversario 
suo singulis annis servando i i i  libras parisienses (2) . 

75.  Obiit anno 1583, quinto novembris, nobi lissimus Domi
nus  Philippus a Bracle, fi l ius  Erasmi, dominus temporalis 
de Duffeie, etc . ;  qui  contulit  monasterio nostro pro anniver
sario suo singul is  annis servando c florenos semel (3) .  

76 .  Obiit anno 1 593 , octavo octobris,  nobi l issimus dominus 
Erasmus a Bracle,  fi l ius  Erasmi, dominus temporalis de  
Warenbeke, etc.; qui  contulit monasterio nostro pro exequiis 
suis et anniversario suo singulis annis servando centum 
florenos semel (4) . 

77-78. Domina Maria van Bracle, fi l ia  Erasmi, uxor nobi
l issimi domini Adriani Morel, domini temporalis de Tangry,  
Frevellers, etc . (5) ; contulit monasterio pro d uobus anniver
sariis bis i n  anno observandis a duodecim florenos annue, et 
pro unoquoque .GI.n niversario dabuntur conventui  duo lota 
vini ; actum penu lt ima augusti anno 1 602.